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Rygepolitik for unge, Gribskov Ungdomsskole - Gældende fra 01-01/21 
 
Rygepolitikken har til formål at forhindre de unge, at benytte sig af nikotinprodukter i skoletiden.  

Det er ikke tilladt at ryge eller benytte andre nikotinprodukter, på ungdomsskolens matrikler i 
skoletiden, og dermed inden for pågældende hus åbningstid. Eventuel overtrædelse og konsekvens 
er kun gældende i pågældende klub/ungdomsskole og kan ikke tages med videre. Husene har ikke 
pligt til at informere hinanden, kun i særligt karantænegivende situationer. Forbuddet gælder fra du 
ankommer til et af husene og kan ikke dispenseres. Forbuddet gælder alle former for 
nikotinprodukter så som, plaster, tyggegummi, cigaretter, cigarer, damper/vape, snus mm. Forlader 
du matriklen og benytter dig af nikotin produkt anses det som, at du er ”gået for i dag”. 
Benyttes der nikotinprodukter i skoletiden, vil man blive hjemsendt og forældrene kontaktes. 
Eleven skal selv sørge for transport hjem.  
 
Rygepolitik for ansatte, Gribskov Ungdomsskole 
 
Rygepolitikken har til formål at forhindre de ansatte i, at benytte sig af nikotinprodukter i 
arbejdstiden.  
 
A: Det er ikke tilladt at ryge eller benytte andre former for nikotinprodukter i arbejdstiden. Der er 
dog enkelte undtagelser for udvalgte nikotinprodukter. Kommunen laver rygestop kurser i fremtiden 
for at hjælpe eventuelle medarbejdere med, at stoppe med at ryge. Indtil da, vil det, på diskret vis, 
være muligt for medarbejderen at benytte nikotinprodukterne plastre og tyggegummi.  
 
Efter rygestopkursus er afviklet vil rygepolitikken for medarbejdere være som følger: 
 
B: Det er ikke tilladt at ryge eller benytte andre nikotinprodukter, på ungdomsskolens matrikler i 
skoletiden, og dermed inden for pågældende hus åbningstid. Forbuddet gælder fra du ankommer til 
et af husene og kan ikke dispenseres. Forbuddet gælder alle former for nikotinprodukter så som, 
plaster, tyggegummi, cigaretter, cigarer, damper/vape, snus mm. 
Benyttes der nikotinprodukter i arbejdstiden vil medføre mundtlig advarsel. Gentagende advarsler 
vil medføre en samtale med repræsentant fra ledelsen i Gribskov Ungdomsskole. 
 
Ansættelsesretslige konsekvenser?? 
 
OBS: 
Rygepolitikken omfatter også nikotinlignende produkter uden nikotin. Herunder Damper, e-
cigaretter, e-juice, snus, cigaretter mm. 
 
Vi lader U-husene i samarbejde med brugerstyrelserne komme med oplæg der gælder disse. 

 
 
 
 

 


